SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 128/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores
de Serviços c Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo,
em até 05 (Cinco) dias a partir desta publicação, colztções de preços para SERVIÇOS
FUNERÁRIOS (INCLUINDO E FORNECIMENTO DE URNAS E ACESSORIOS ADULTO E
INFANTIL) DESTIANADO. À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, visando a formação de orçamento estimado, Tiangu:í-CE, 23 de
maio de 2023. Joelson Max da Silvo Amaral-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER AI'REBENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços dcvcrá vir com o papelLimbrado da

empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM nESÇRlçÃÓ
ESTllWADO

ü19p@l:QTD ji:WARCÀ:l:VAÊOa,j:VjlãOR
unilêgliTOTAt

URNA FUNERÁRIA INFANTIL:
Confeccionada em madeira de
pinos com 18mm de espessura;
forro interior em tecido TNT;

altoacabamento em verniz de
brilho; tampa com 04 chavetas;
com 04 alças articuladas tipo

01 parreira; dimensões: largura
parte inferior ombro 43cm,
largura parte superior ombro
46cm, comprimento parte inferior
1.40m, na parte superior 1.46m.
altura 20cm, padrão: popular;
modelo: sextavado; fornecida em
localinformado pela Prefeitura de
riANGUÁ/CE
URNA FUNERÁRIA ADULTO:

UND 350

()2 Confeccionada em madeira
nos com 18mm de espessuras

de UND l 800

EMPRESA/NOME:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E-MAIL:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz de alto
brilho; tampa com 04 chavetas;
com 06 alças articuladas tipo
parreira; dimensões: largura
parte inferior ombro 58cm
largura parte superior ombro
64cm, comprimento parte inferior
1,90m, na parte superior 1,96m.
altura 22cm; padrão popular;
modelo: sextavado; fornecida em
localinformado pela Prefeitura de
TIANGUA/CE.
URNA FUNERÁRIA ADULTA
TIPO GG: Confeccionada em
madeira com 18mm de espessura
reforçado; forro interior em
tecido TNT reforçado em ferro;
acabamento em verniz; tampa
com 04 chavetas; com 06 alças
ferro galvanizado; dimensões:
largura parte inferior ombro
58cm, largura parte superior
ombro 64cm, comprimento parte
inferior 2,00m, na parte superior
2,05m. altura 31cm; padrão
popular; modelo: sextavado;
fornecida em local informado pela
Prefeitura de TIANGUA/CE.
KIT FUNERÁRIO ADULTO
MASCULINO. APARATOS: OI
pacote de velas grandes com 4
unidade. 01 mortalha adulta
masculina. confeccionada em
tecido de qualidade, composta por
camisa, calça e meias
KIT FUNERÁRIO ADULTO
FEMININO. APARATOS: OI
pacote de velas grandes com 4
unidade, 01 mortalha adulta
masculina. confeccionada em
tecido de qualidade, composta por
vestido e meias
KIT FUNERÁRIO INFANTIL,
APARATOS: 01 pacote de velas
grandes com 4 unidade, 01
mortalha infantil masculina ou
feminina . confeccionada em
tecido de qualidade, composta por
(roupinha infantil feminina ou
masculina
TANATOPRAXIA/PREPARAÇÃO:
(assepsia e preparo do corpo),
acompanhamento do serviço com
saiote, 01 jogo de paramento para
o velório, tapete, flores brancas
arti6lciais para a cabeça.

03 UND 200

04 KIT 500

()5 KIT 500

()6 KIT 350

07 SERVIÇO 200

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

Extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de
softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoale outras que possam

incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.
Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2023

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: compras(@tianaua.ce.eov.br e Fone: (88) 3671-2888.

Tianguá-CE, 23 de Maio de 2023

JOELSON MAX DA SALVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. 2023042603-SETAS

1. 0BJETO

SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO E FORNECIMENTO DE URNAS E ACESSORIOS ADULTO E INFANTIL) DESTIANADO A
ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

2. JUSTIFICATIVA:
Para atender pessoas em situação de hipossuficiência e vulnerabilidade socialfinanceira para custear taldespesa. conforme comprovado
por relatório assistencialem anexo.

2. PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de execução será de 12 (doze) meses . onde a publicação das matérias enviadas deverá veicular na imprensa oficialou de
grande circulação estadual. no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas a contar da data de encaminhamento da matéria. respeitando os
horários de envio do funcionamento dos órgãos responsáveis pela veiculação

4. GERENTE DE CONTRATO

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido - CEP: 62.327-33S - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine:(88) 3671-2288

ORGAO 07
UNIDADE OR AMENTARIA 0702

  SETAS/ 08 122 0007 2.058

BENEFÍCIOS EVENTUAIS/ 08 244 0148 2.a70

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.32.00

FONTE DE RECURSO Próprios
Estadual

④'w"
Jessica Tules prado - CPF n' 897.390.943.68 Portaria de Designação n'243, de ll de fevereiro de 2021
fiscalde contratos da Secretaria do Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá-Ce

responsávele pela função de

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM
l

EXPECIFICAÇAO UNIDADE
UND

QTD

URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte
inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura
20cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela Prefeitura de TIANGUA/CE.

350

URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm tecido TNT;

6

7

KiT FUNERARIOINFANTIL,APARATOS: Olpacote develas grandescom 4unidade Olmortalha infantilmasculina ou íemininal KIT l 350
confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculino)

ITANATOPRAXiA/PREPARAÇÃO: (assepsia e preparo do corpo), acompanhamento do serviço com saiote, 01 jogo de paramento ISERVIÇO l 200
ara o velório. tapete, flores brancas qrçiliçiql! pq! q q çqbççq

Tianguá. 26 de abrilde 2023

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine:(88) 3671-2288

2
acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; ciimensoes: largura parte
inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura
22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em localinformado pela Prefeitura de TIANGUA/CE

UND B00

3

URNA FUNERÁRIA ADULTA TIPO GG: Confeccionada em madeira com 18mm de espessura reforçado; forro interior em tecido
TNT reforçado em ferro; acabamento em verniz; tampa com 04 chavetas; com 06 alças ferro galvanizado; dimensões: largura parte
inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 2,00m, na parte superior 2,05m, altura
31cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela Prefeitura de TIANGUA/CE

UND 200

4 KIT FUNERÁRIO ADULTO MASCULINO, APARATOS: 01 pacote de velas grandes com 4 unidade. 01 mortalha adulta masculina
confeccionada em tecido de qualidade. composta por Ícamisa. calça e meias)

KIT 500

5
KIT FUNERÁRIO ADULTO FEMININO, APARATOS: OI paço e meivelas grandes com 4 unidade, OI mortalha adulta mascuiina.l KIT 500

f. refeitura de r
p nangua④

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIA

ⓖ

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria do Trabalho e Assistência Social

1. 0BJETO

SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO E FORNECIMENTO DE URNAS E ACESSORIOS ADULTO E INFANTIL)
DESTIANADO AATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
Para atender uma pessoas com hipossuficiência e vulnerabilidade social financeira para custear tal despesa, conformei
comprovado por relatório assistencialem anexo

Av. Moises Moita, 78 Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 -Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2288

}'üWüá④
3 EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O
SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NAO

SIM

3-1 CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR
O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não existe exigência especifica

4- JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES (CONSIDERANDO SUA UNIDADE) A SEREM LICITADAS
Os quantitativos foram elaborado conforme necessidade apontada no Relatório da Assistente Soda

NTO A FORMA E PRAZO DE EXECUAÇÃO DOS ITENS A SEREM LICITADOS
o p.razo de execução será de 12 (doze) meses , onde a publicação das matérias enviadas deverá veicular na imprensal
oflcialou de grande circulação estadual. no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas a contar da data de encaminhamento d
matéria, respeitando os horários de envio do funcionamento dos órgãos responsáveis pela veiculação

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DO OBJETO LICITADO?
O Município de Tianguá/CE efetuarã o pagamento em até 30 (trinta) dias. através de crédito em conta corrente, após o encaminhamento da
documentação com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo gestor da despesa, acompanhadas das certidões federais. estaduais e
municipais. todas atualizadas, observadas a condições da proposta e contratos

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

7 O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAIS FONTES DE RECURSO?

RECURSO PRÓPRIO L31 RECURSO ESTADUAL LJ RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU
PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAUGERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O CUMPRIMENTO
INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

DO

Jessica Teles prado - CPF ng 897.390.943.68 Portaria de Designação ne243, de ll de fevereiro de 2021 - responsávele pela função de fiscalde
contratos da Secretaria do Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá-Ce.

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a contratação para o presente objeto
conforme este estudo preliminar simplificado

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.eov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88j3671-2288

= Prefeitura de .r

nangua@
REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO

Jessica Telef Prado
Secretaria do Trabalho e Assistência Social

DE ACORDO

EMANUELA DE AGUIAR FRESTAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará

CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 -- Fine: (88) 3671-2288